
UCHWAŁA NR 273/XXXVI/2020 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 
z dnia 2 grudnia 2020 r. 

w sprawie Regulaminu korzystania z Cmentarza Komunalnego w Sierpcu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Rada Miejska w Sierpcu uchwala co następuje: 

§ 1.  
Przyjmuje się Regulamin korzystania z Cmentarza Komunalnego w Sierpcu 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Traci moc Uchwała Nr 58/VIII/2003 Rady Miejskiej w Sierpcu z dnia 25 czerwca 

2003r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu Cmentarza Komunalnego w Sierpcu. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpca. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Dariusz Malanowski 

Id: CC9CD5C6-3BF2-4C8C-A670-BB30ED51F476. uchwalony Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr 273/XXXVI/2020 

Rady Miejskiej Sierpca 

z dnia 2 grudnia 2020r. 

 

REGULAMIN 

korzystania z Cmentarza Komunalnego w Sierpcu 

 

Rozdział I. 

Postanowienia ogólne 

 

§1 

Dla potrzeb niniejszego regulaminu stosuje się następujące pojęcia: 

1) Cmentarz - Cmentarz Komunalny W Sierpcu przy ul. Kościuszki stanowiący gminny 

obiekt użyteczności publicznej służący do chowania zwłok, szczątków lub prochów 

osób zmarłych; 

2) dysponent miejsca pochówku — osoba, której przysługuje prawo do pochowania 

zwłok, szczątków lub prochów osoby zmarłej w określonym miejscu cmentarza na 

podstawie umowy zawartej z zarządcą cmentarza po uiszczeniu opłaty za 

udostepnienie tego miejsca; 

3) grób - miejsce, w którym pochowano zwłoki, szczątki lub prochy osoby zmarłej; 

4) grób murowany - grób, w którym boki są murowane lub betonowe do poziomu 

gruntu, do którego składa się trumnę ze zwłokami lub szczątkami albo urnę 

z prochami osoby zmarłej; 

5) grób ziemny - dół w ziemi, do którego składa się trumnę ze zwłokami lub szczątkami 

albo urną z prochami osoby zmarłej i zasypuje ziemią; 

6) kolumbarium - budowla z niszami przeznaczonymi do składania urn z prochami 

osób zmarłych; 

7) likwidacja grobu - opróżnienie grobu i przeniesienie szczątków lub prochów do 

specjalnie przeznaczonego do tego grobu zbiorowego lub niszy, w związku 

z wygaśnięciem prawa do grobu; 

8) miejsce pochowku - miejsce na Cmentarzu wyznaczone i przygotowane przez 

Zarządcę Cmentarza do urządzenia grobu; 

9) nagrobek - płyta nagrobkowa z kamienia naturalnego lub sztucznego, ułożona na 

grobie; 

10) pochowanie (pochowek) - złożenie zwłok lub szczątków albo prochów osoby 

zmarłej w grobie lub kolumbarium; 

11) prace pielęgnacyjne zieleni - nasadzanie, pielęgnacja i usuwanie - drzew, 

krzewów kwiatów, sianie i koszenie traw, utrzymanie klombów i gazonów 

kwiatowych; 

12) regulamin - niniejszy regulamin; 

13) Ustawa - Ustawa z dnia 31 stycznia 19591 o cmentarzach i chowaniu zmarłych 

(t.j. Dz.U. 20l9r. poz. 143 z późn. zm.); 

14) przepisy wykonawcze do Ustawy - przepisy wykonawcze do Ustawy, w tym w 

szczególności: 

Id: CC9CD5C6-3BF2-4C8C-A670-BB30ED51F476. uchwalony Strona 1



a) rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008r. w sprawie 

wymagań, jakie muszą spieniać cmentarze, groby i inne miejsca pochowku 

zwłok i szczątków (Dz.U. 2008 Nr 48, poz. 284), 

b) rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Z dnia 1 sierpnia 

2001r. w sprawie sposobu prowadzenia ewidencji grobów (Dz.U. 2001 Nr 90, 

poz. 1013), 

c) rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 23 marca 2011r. w sprawie sposobu 

przechowywania zwłok i szczątków (Dz. U. 2011 Nr 75, poz. 405), 

d) rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2001r.w sprawie 

postępowania ze zwłokami i szczątkami ludzkimi (Dz.U. 2001 Nr 153, poz. 1783), 

15) Przedsiębiorca pogrzebowy - przedsiębiorca świadczący usługi pogrzebowe, 

16) Zarządca - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu Sp. z o.o. przy 

ul. Traugutta 33 09-200 Sierpc. 

§ 2 

1. Cmentarz komunalny stanowi gminny obiekt użyteczności publicznej przeznaczony 

do chowania zwłok, szczątków lub prochów osób zmarłych bez względu na ich 

narodowość, wyznanie, światopogląd, pochodzenie społeczne i rodzaj obrządku 

oraz miejsce śmierci. 

2. Regulamin określa zasady i tryb korzystania z Cmentarza. 

 

Rozdział II. 

Ogólne zasady korzystania z Cmentarza 

 

§3 

1. Cmentarz otwarty jest codziennie, w okresie od 1 marca do 10 listopada w 

godzinach od 7.00 do 22.00, a w pozostałym okresie w godzinach od 7.00 do 20.00. 

Przebywanie na Cmentarzu poza godzinami otwarcia jest zabronione. 

2. Zarządca Cmentarza w miejscu ogólnie dostępnym przy wejściu głównym na teren 

Cmentarza oraz na stronie internetowej Zarządcy podaje informacje o: miejscu, 

dniach i godzinach osobistego załatwienia spraw dotyczących korzystania z 

Cmentarza oraz adresie poczty elektronicznej i numerach telefonu w tych 

sprawach. 

 

§4 

Osoby przebywające na Cmentarzu zobowiązane są do stosowania się do niniejszego 

Regulaminu, zaleceń wydawanych przez osoby upoważnione przez Zarządcę oraz 

zachowania spokoju i powagi stosownych dla tego miejsca. 

 

§5 

1. Zagospodarowanie Cmentarza odbywa się na podstawie opracowanego przez 

Zarządcę projektu zagospodarowania Cmentarza, uwzględniającego w 

szczególności miejsca pochowku, zieleń o charakterze izolacyjnym i 

dekoracyjnym, drogi i ciągi piesze lub pieszo - jezdne, miejsca przeznaczone do 

gromadzenia odpadów, punkty czerpalne wody. 

Id: CC9CD5C6-3BF2-4C8C-A670-BB30ED51F476. uchwalony Strona 2



2. Usytuowanie i wymiary grobów oraz odstępy między grobami muszą być zgodne z 

projektem zagospodarowania Cmentarza i obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami.  

3. Zabudowa grobu rozumiana jako zagospodarowanie łącznej powierzchni 

nagrobka, rabatki kwiatowej, ławki, itp. nie może przekroczyć powierzchni miejsca 

pochowku, do której przysługuje prawo zgodnie z umową zawartą z Zarządcą po 

uiszczeniu opłaty.  

4. Przejścia między grobami są ciągami komunikacyjnymi i nie mogą być 

zabudowywane ani w inny sposób zagospodarowywane bez zgody Zarządcy 

Cmentarza. 

5. Przy grobach murowanych i nagrobkach dopuszcza się wykonanie podmurówki 

do wysokości maksymalnie 0,3 m od poziomu gruntu. W uzasadnionych 

przypadkach (np. konfiguracja terenu) wysokość podmurówki może być wyższa, 

jednak nie może przekroczyć 0,5 m.  

§ 6 

1. Pomiędzy grobami powinno być zapewnione przejście o szerokości co najmniej 

0,5 m. 

2. W przypadku niezastosowania się do wymogu określonego w ust. 1 Zarządca 

Cmentarza podejmuje niezwłocznie działania zmierzające do przywrócenia stanu 

pierwotnego, w szczególności może żądać przebudowy lub demontażu nagrobka 

oraz jego dostosowanie do odpowiednich wymiarów, w wyznaczonym w tym celu 

odpowiednim terminie. 

3. Ustawianie ławek, gazonów i innych elementów małej architektury trwale 

związanych z gruntem lub grobem, jak również wykonywanie nasadzeń drzew 

i krzewów, wymaga uzyskania pisemnej zgody Zarządcy Cmentarza. 

4. W razie stwierdzenia samowolnych nasadzeń drzew lub krzewów, samowolnego 

zagospodarowania terenu wokół grobu, w szczególności w sposób utrudniający 

dostęp do sąsiednich kwater bądź zakłócający komunikację wewnątrz 

Cmentarza, dysponent grobu zobowiązany jest do usunięcia stwierdzonych 

nieprawidłowości w terminie wyznaczonym przez Zarządcę Cmentarza. 

 

§ 7 

1. Cmentarz utrzymywany jest jako teren zieleni o założeniu parkowym z podziałem 

na kwatery (miejsca pochowku) i ciągi komunikacyjne. 

2. Każda kwatera posiada odrębne oznaczenie. 

 

§8 

1. Ciągi komunikacyjne Cmentarza są ciągami pieszymi. 

2. Wjazd pojazdami mechanicznymi na teren Cmentarza wymaga uzyskania 

zezwolenia Zarządcy Cmentarza, za wyjątkiem pojazdów związanych z 

funkcjonowaniem Cmentarza, policji, pogotowia ratunkowego, straży miejskiej, 

straży pożarnej, inspekcji sanitarnej. 

3. Wjazd pojazdami mechanicznymi i maszynami samobieżnymi na teren Cmentarza 

w celu wykonania robót budowlanych, remontowych i kamieniarskich oraz w 

związku z ceremonią pogrzebu możliwy jest po uprzednim zgłoszeniu do Zarządcy 

Cmentarza i uiszczeniu opłaty za wjazd pobieranej przez Zarządcę Cmentarza. 

Id: CC9CD5C6-3BF2-4C8C-A670-BB30ED51F476. uchwalony Strona 3



4. Osoby wjeżdżające na teren Cmentarza obowiązane są do zachowania 

szczególnej ostrożności oraz zastosowania się do organizacji ruchu ustalonej przez 

Zarządcę. 

5. Zarządca może zakazać ruchu pojazdów mechanicznych na terenie Cmentarza 

lub jego części w okresach nasilonego ruchu pieszych oraz w sytuacjach zagrożeń 

wynikających z warunków pogodowych.  

§9 

1. Cmentarz wyposażony jest w instalację wodociągową.  

2. Pobieranie wody dopuszczalne jest jedynie z wyznaczonych punktów poboru, 

wyłącznie na cele związane z utrzymaniem miejsca pochówku oraz do 

prowadzenia robot budowlanych, remontowych i kamieniarskich przy grobie. 

3. Okresy, w których możliwe jest pobieranie wody z instalacji wodociągowej i okresy 

zamknięcia przepływu wody w instalacji z uwagi na warunki atmosferyczne, ustala 

Zarządca Cmentarza, podając te informacje w miejscu ogólnie dostępnym przy 

wejściu głównym na teren Cmentarza. 

 

§ 10 

1. Odpady pochodzące z ceremonii pogrzebowych, dekoracji i uprzątania miejsc 

pochówku należy składać do przeznaczonych na ten cel pojemników 

ustawionych na terenie Cmentarza. 

2. Zabrania się składania w ustawionych na terenie Cmentarza pojemnikach resztek 

materiałów i odpadów pochodzących z prowadzenia robót budowlanych, 

remontowych i kamieniarskich. 

 

§ 11 

Za korzystanie z Cmentarza jako obiektu użyteczności publicznej oraz za świadczenie 

usług komunalnych o charakterze użyteczności publicznej Zarządca Cmentarza 

pobiera opłaty określane przez właściwe organy Gminy Miasto Sierpc na podstawie 

przepisów Ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2019r. 

poz. 712 z późn. zm.). 

 

Rozdział III 

Szczegółowe zasady korzystania z Cmentarza 

 

§ 12 

1. Uroczystości pogrzebowe odbywają się w dni powszednie od godz. 8.00 do 18.00 

oraz w soboty od godz. 8.00 do 14.00. 

2. Na terenie Cmentarza znajdują się obiekty: 

1) Dom Przedpogrzebowy z kaplicą, w której na żądanie osoby uprawnionej do 

pochowania zwłok, w terminach uzgodnionych z Zarządcą Cmentarza mogą 

być przeprowadzane ceremonie przedpogrzebowe i pogrzebowe; 

2) Chłodnia, w której na żądanie osoby uprawnionej do pochowania zwłok mogą 

być przechowywane zwłoki do czasu pogrzebu. 

 

 

Id: CC9CD5C6-3BF2-4C8C-A670-BB30ED51F476. uchwalony Strona 4



§ 13 

1. Na znajdujących się terenie Cmentarza miejscach pochówku mogą być 

urządzane groby: 

1) ziemne przeznaczone do chowania zwłok jednej lub dwóch osób zmarłych, 

2) murowane przeznaczone do chowania zwłok dwóch, trzech lub czterech osób 

zmarłych albo urn z prochami osób zmarłych. 

2. Na Cmentarzu znajduje się Kolumbarium przeznaczone do składania urn z 

prochami osób zmarłych w przygotowanych przez Zarządcę niszach 

usytuowanych w ścianie pamięci. 

 

§ 14 

1. Prawo do korzystania z miejsca pochowku oraz niszy w Kolumbarium powstaje na 

podstawie umowy o udostępnienie miejsca pochowku lub niszy w Kolumbarium, 

zawieranej pomiędzy Uprawnionym do korzystania z miejsca pochowku lub niszy a 

Zarządcą Cmentarza. 

2. Uprawnienia do pochowania zwłok, szczątków lub prochów osoby zmarłej oraz 

tryb przyjęcia zwłok osoby zmarłej do pochowania na Cmentarzu określają 

przepisy Ustawy i inne powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

3. Zarządca Cmentarza jest zobowiązany do otwarcia grobu lub niszy w 

Kolumbarium, w terminie uzgodnionym z osobą uprawnioną do pochowania 

zwłok, w celu umożliwienia pochowania zwłok lub szczątków albo prochów osoby 

zmarłej oraz zamknięcia i zabezpieczenia grobu lub niszy po zakończeniu 

uroczystości pogrzebu. 

 

§ 15 

1. Dysponenci grobów zobowiązani są do: 

1) czytelnego oznakowania grobów, poprzez umieszczenie w widocznym miejscu 

informacji zawierającej co najmniej imię i nazwisko osoby zmarłej oraz datę 

zgonu, 

2) uzgadniania wszelkich prac budowlanych przy grobach z Zarządcą Cmentarza 

przy uwzględnieniu zasad określonych Regulaminem, 

3) informowania Zarządcy o wszelkich zauważonych uszkodzeniach i 

zniszczeniach infrastruktury Cmentarza. 

2. Napisy na płytach zamykających nisze w Kolumbarium, zawierające informacje, o 

których mowa w ust. 1 pkt 1) wykonywane są przez Zarządcę Cmentarza. Za 

wykonywanie czynności, o których mowa w zdaniu poprzedzającym nie pobiera 

się odrębnych opłat. 

 

§ 16 

1. Groby, z których osoby uprawnione usunęły szczątki zmarłych i złożyły Zarządcy na 

piśmie rezygnację z miejsca pochowku, mogą zostać przez Zarządcę Cmentarza 

zlikwidowane, po przeprowadzeniu postępowania likwidacyjnego. 

2. W ramach postępowania likwidacyjnego grobu Zarządca Cmentarza 

zobowiązany jest: 

1) dokonać oględzin grobu, 

Id: CC9CD5C6-3BF2-4C8C-A670-BB30ED51F476. uchwalony Strona 5



2) sporządzić protokół z oględzin dokumentujący stan grobu przed jego 

likwidacją, 

3) sporządzić protokół z czynności likwidacji grobu. 

3. Czynności związane z likwidacją grobu wykonuje komisja powołana przez 

Zarządcę. 

 

Rozdział IV 

Zasady wykonywanie prac budowlanych, remontowych i kamieniarskich  

na terenie Cmentarza 

 

§ 17 

1. Prace budowlane, remontowe i kamieniarskie mogą być wykonywane w dni 

robocze w godz. od 7.00 do 15.00, po wcześniejszym uiszczeniu odpowiednich 

opłat. 

2. Zarządca Cmentarza w szczególnie uzasadnionych przypadkach może zezwolić 

na prowadzenie prac w innym uzgodnionym terminie w dniach wolnych od pracy. 

 

§ 18 

1. Prace budowlane, remontowe i kamieniarskie mogą być wykonywane pod 

nadzorem Zarządcy Cmentarza w uzgodnionych z Zarządcą terminach. 

2. Zarządca Cmentarza ma prawo przerwać prowadzenie prac, jeżeli stwierdzi 

naruszenie obowiązków lub zakazów oraz innych regulacji porządkowych 

obowiązujących na terenie Cmentarza albo zagrożenie powstania szkody w 

związku z prowadzonymi pracami. 

3. Wykonywanie prac nie może zakłócać spokoju i powagi miejsca oraz przebiegu 

ceremonii pogrzebowych. 

4. W przypadku gdy w sąsiedztwie robót odbywa się ceremonia pogrzebowa, 

wykonawca zobowiązany jest do przerwania prac na czas trwania ceremonii. 

 

§ 19 

1. Wykonawcy prac na terenie Cmentarza zobowiązani są: 

1) zgłosić Zarządcy Cmentarza przystąpienie do prac i ich zakończenie, 

2) wykonywać prace w sposób nienarażający infrastruktury Cmentarza oraz 

grobów na uszkodzenie lub zniszczenie, 

3) dbać o urządzenia cmentarne, z których korzystają, 

4) po zakończeniu wykonywania prac doprowadzić teren przyległy do stanu 

pierwotnego i naprawić wszelkie szkody powstałe w wyniku wykonywanych 

prac, 

5) nie wykraczać z pracami poza granice miejsca grzebalnego, przysługującego 

jego dysponentowi, 

6) składować materiały sypkie wyłącznie na wyłożonych foliach budowanych lub 

w pojemnikach, 

7) przygotowywać zaprawy murarskie w specjalnych pojemnikach lub 

urządzeniach do tego przeznaczonych, 

8) zapewnić maksymalny stopień czystości, porządku i estetyki terenu swoich 

robót, 

Id: CC9CD5C6-3BF2-4C8C-A670-BB30ED51F476. uchwalony Strona 6



9) prowadzić prace zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego, 

z zachowaniem wymagań wynikających z przepisów sanitarnych i bhp, 

10) zgłaszać Zarządcy Cmentarza zauważone uszkodzenia w sąsiedztwie terenu 

robót, 

11) usunąć z terenu Cmentarza ziemię wydobytą z miejsca pod grobowiec oraz 

inne odpady budowlane. 

2. Wykonawcom prac na terenie Cmentarza komunalnego zabrania się: 

1) zastawiania dróg i przejść pojazdami, pojemnikami, materiałami budowlanymi 

i sprzętem, 

2) pozostawiania nieuporządkowanego terenu, przygotowywania, mieszania 

i składowania zaprawy betonowej bezpośrednio na alejkach cmentarnych, 

3) wrzucania gruzu i odpadów po pracach remontowo 

budowlanych/kamieniarskich do koszy i pojemników rozstawionych na terenie 

Cmentarza komunalnego. 

3. Transport elementów nagrobka alejkami Cmentarza komunalnego może 

odbywać w sposób ręczny lub przy użyciu mini pojazdów mechanicznych o 

odpowiednich do szerokości alejek własnościach skrętnych (wózki, platformy o 

odpowiednich gabarytach). 

 

§ 20 

Zagospodarowanie otoczenia grobów poprzez utwardzenie z materiałów typu 

chodnikowego (płytki, kostki) na podsypce piaskowo - cementowej lub wyłożenie 

materiałem sypkim (grys, żwir, tłuczeń kamienny) wymaga zgody Zarządcy 

Cmentarza oraz zastosowania się do wytycznych Zarządcy w tym zakresie. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

Zarządca Cmentarza udostepnienia treść Regulaminu w miejscu ogólnie dostępnym 

przy głównym wejściu na teren Cmentarza oraz na stronie internetowej Zarządcy.  

 

 

 

Id: CC9CD5C6-3BF2-4C8C-A670-BB30ED51F476. uchwalony Strona 7



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. Regulaminu 

korzystania z Cmentarza Komunalnego w Sierpcu. 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir 

Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, 

Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna 

Marta Szewczykowska 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Barbara Gil, Jerzy Zbigniew Stachurski 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Paweł Michał Grabowski 

 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Malanowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 2 grudnia 2020, o godz. 13:22 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2020-12-18 11:27:35  


		2020-12-22T08:30:22+0100
	Dariusz Malanowski 218fd87cdfd8aacbb762e45f68beef41edfbcb35




